\/ MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
v IZEAIN ESPIRITO SANTO

\‘ g & .‘ 27.165.588/0001-90

NS

® mango 0

Decr eto N° 0035090/2025-5 de fevereiro de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.355.746,80 ( Um Milh&o, Trezentos
e Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais, Oitenta Centavos ) , para reforco das
seguintes dotagdes orcamentérias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item |, da Lei
Federal n° 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM05/02/2025

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercicio

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade I cp
com o identificador 31003300380038003100310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

CORREA CARDOSO JUNIOR:14378987775

Assinado digitalmente por JOSE CARLOS
Data: 05/02/2025 17:46:22



\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO

N & < ) IV 27.165.588/0001-90

AU 4

25 de margo de Y5

Decr eto N° 0035090/2025-5 de fevereiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE ORCAMENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ACA0:1.022 - CONSTRUCAO DE CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

266500001791 44905191000 50.000,00 0,00
Total por Agao 50.000,00 0,00

AQAO:Z.lOG - SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANCA E ADOLESCENTE
266500001785 44905206000 30.494,84 0,00
266500001785 44905214000 3.570,00 0,00
266500001785 44905217000 1.276,42 0,00
266500001785 44905218000 13.483,20 0,00
Total por Agéo 48.824,46 0,00
Total por Unidade 98.824,46 0,00
Total por Orgao 98.824,46 0,00

ORGAO:14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E SERVICOS
UNIDADE ORGCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E SERVICOS
ACA0:2.028 - GESTAO DE MANUTENCAO E SERVICOS

270000001057 33903912000 350.000,00 0,00
Total por Agao 350.000,00 0,00

Total por Unidade 350.000,00 0,00

Total por Orgéo 350.000,00 0,00

ORGAO:17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA:03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ACA0:2.162 - MANUTENGCAO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

257100001707 33909399000 179.720,68 0,00
Total por Agéo 179.720,68 0,00

Total por Unidade 179.720,68 0,00

Total por Orgéo 179.720,68 0,00

ORGAO:19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORGCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ACA0:2.034 - GESTAO DE OBRAS

270500000000 44905180000 410.916,08 0,00
Total por Agéo 410.916,08 0,00

Total por Unidade 410.916,08 0,00

Total por Orgdo 410.916,08 0,00

ORGAO:23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA E TRANSITO
UNIDADE ORGAMENTARIA:02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL
AGA0:2.015 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEGAO E DEFESA CIVIL-FUNMPDEC

275900000025 44905199000 316.285,58 0,00
Total por Agao 316.285,58 0,00

Total por Unidade 316.285,58 0,00

Total por Orgdo 316.285,58 0,00

Total da Movimentagéo 1.355.746,80 0,00

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO
JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercicio

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade I cp
com o identificador 31003300380038003100310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.




	Decreto Nº 0035090/2025
	09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	1.022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE


	14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS


	17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL


	19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	2.034 - GESTÃO DE OBRAS


	23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
	02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL
	2.015 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-FUNMPDEC



		2025-02-05T17:46:22-0300




